ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 28/2006/QĐ-UBND
	Thị xã Cao Lãnh, ngày 18 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT PHẦN NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 49/2005/QĐ-UB NGÀY 07 THÁNG 4 NĂM 2005 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP VỀ VIỆC BAN HÀNH QUY ĐỊNH HẠN MỨC ĐẤT Ở CHO HỘ GIA ĐÌNH, CÁ NHÂN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG THÁP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
- Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một phần nội dung Điều 3 Quy định tại Quyết định số 49/2005/QĐ-UB ngày 07 tháng 4 năm 2005 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định hạn mức đất ở cho hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp như sau:

1. Điểm b, khoản 1, Điều 3 bổ sung như sau:

b. Diện tích lần đo sau lớn hơn thì được công nhận diện tích lớn hơn. Người sử dụng đất không phải nộp tiền sử dụng đất và lệ phí trước bạ phần diện tích đất chênh lệch giữa hai lần đo.

2. Khoản 2, Điều 3 được sửa đổi như sau:

2. Các quy định tại khoản l Điều này chỉ áp dụng khi người sử dụng đất thực hiện việc đăng ký cấp, đổi giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo bản đồ địa chính chính quy có diện tích đất tăng so với diện tích ghi trong giấy chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc Quyết định giao đất trước đây.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp Cục Thuế Tỉnh, các ngành chức năng có liên quan; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã tổ chức triển khai, theo dõi và kiểm tra việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành Tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Hân